
PATVIRTINTA 

Dieveniškių Adomo Mickevičiaus 

                  gimnazijos 

         direktoriaus 2024 m. spalio 9  d. 

            įsakymu Nr. V1-271 

 

DIEVENIŠKIŲ ADOMO MICKEVIČIAUS GIMNAZIJA 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

2024 - 2025 M. M. 

Socialinio pedagogo veiklos tikslas rūpintis mokinių socialine gerove, teikti socialinę –

pedagoginę pagalbą gimnazijos mokiniams, bendruomenės nariams ir siekti mokinių ugdymo(-

si) sėkmės. 

Uždaviniai: 

1. Vadovautis tarptautiniais ir nacionaliniais teisės aktais, reglamentuojančiais socialinės 

pedagoginės pagalbos teikimą. 

 

2. Vykdyti prevenciją, padedančią ugdyti mokinių atsparumą pasipriešinti ir išvengti 

neigiamai aplinkos įtakai. 
 

3. Konsultuoti mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokyklos bendruomenę 

socialinių pedagoginių problemų sprendimo, socialinės pedagoginės pagalbos teikimo 

klausimais. 

 

4. Gerinti mikroklimatą puoselėjant gimnazijos vertybines nuostatas. 

 

5. Šviesti mokyklos bendruomenę socialinės pedagoginės pagalbos teikimo, mokyklos 

nelankymo ir kitų neigiamų socialinių reiškinių prevencijos, pozityviosios 

socializacijos klausimais. 

 

6. Palaikyti ryšį su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą; 

užtikrinančiomis mokinių gerovę ir saugumą. 

 

  



Eil.nr       Veiklos turinys       Metodai     Data    Atsakingi 

1. ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1.1 Informacijos rinkimas apie naujai į gimnaziją 

atvykusius mokinius, pagalba adaptuojantis 

naujoje aplinkoje. 

Pokalbiai, stebėjimas Rugsėjis Socialinė 

pedagogė, 

administracija, 

klasių vadovai. 

1.2 

Informacijos rinkimas ir sisteminimas, 

rengiant gimnazijos socialinį pasą.  

 

Duomenų analizė. Rugsėjis - 

Spalis 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai 

1.3 Šviečiamosios ir tiriamosios informacijos 

rengimas. 

 

Apklausos Kas ketvirtį Socialinė 

pedagogė, 

administracija 

2. INDIVIDUALUS DARBAS SU MOKINIAIS 

2.1 

 

 

Mokinių asmens savybių, polinkių, interesų 

pažinimas 

Pokalbiai, 

stebėjimas. 

Pagal 

individualiu

s atvejus 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai 

 

2.2 
Dirbti su specialiųjų poreikių vaikais, kuriems 

reikalinga socialinio pedagogo pagalba. 

 Pokalbiai, 

konsultacijos 

 

Pagal 

numatytą 

grafiką 

 

Socialinė 

pedagogė 

2.3 Individualus darbas su žalingų įpročių 

turinčiais mokiniais. 

Pokalbiai, 

konsultacijos 

Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė 

2.4 Individualus mokinių konsultavimas 

socialiniais, pedagoginiais ir psichologiniais 

klausimais. 

Pokalbiai, 

konsultacijos 

Pagal 

individualiu

s atvejus 

Socialinė 

pedagogė 

2.5 Individualus darbas su mokymosi ir 

lankomumo problemų turinčiais mokiniais. 

Probleminės 

situacijos analizė, 

pokalbiai. 

Pagal 

individualiu

s atvejus 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai 

3. GRUPINIS DARBAS SU VAIKAIS 

3.1 Socialiniai - prevenciniai užsiėmimai su 

klasėmis. 

 

Paskaitos, diskusijos, 

video medžiagos 

peržiūra 

Mokslo 

metų eigoje 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai 

3.2 Edukaciniai-socialiniai užsiėmimai, 

skatinantys bendradarbiauti 

 

 

 

 

Pokalbiai, žaidimai Mokslo 

metų eigoje. 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai 



4. DARBAS SU MOKINIŲ TĖVAIS 

 

4.1 
Santykių su tėvais (globėjais/ rūpintojais) 

palaikymas. Šeimų informavimas sprendžiant 

įvairias problemas. Pokalbiai telefonu, 

susitikimai gimnazijoje. Esant būtinybei 

apsilankymai mokinio namuose, siekiant 

įvertinti šeimos socialines, buitines sąlygas. 

Individualūs 

pokalbiai 

Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė 

4.2 Bendradarbiavimas su tėvais, konsultavimas 

dėl vaiko(-ų) elgesio, gimnazijos lankymo, 

mokymosi motyvacijos gerinimo. 

Individualūs 

pokalbiai, 

rekomendacijos. 

Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė 

5. DARBAS SU KLASIŲ VADOVAIS, MOKYTOJAIS, ADMINISTRACIJA 

5.1 Bendradarbiavimas su klasių vadovais, dalykų 

mokytojais sprendžiant mokinių socialines– 

pedagogines–psichologines problemas. 

Konsultavimas Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė 

5.2 Lankytis pamokose ir vykdyti mokytojų darbo 

su elgesio sunkumų turinčiais mokiniais. 

Stebėjimas Per mokslo 

metus 

Socialinė 

pedagogė 

5.3 Dalyvavimas VGK posėdžiuose dėl mokinių 

pamokų nelankymo, dėl patirto fizinio ir/ar 

psichologinio smurto.  

Pranešimai Pagal planą Socialinė 

pedagogė 

6. BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS SOCIALINĖMIS INSTITUCIJOMIS 

6.1 Bendradarbiavimas su Dieveniškių seniūnijos 

socialiniu darbuotoju, Vaiko teisių ir 

įvaikinimo tarnybos Vilniaus apskrities 

Šalčininkų skyriaus specialistais, Pedagogine 

psichologine tarnyba, Atvejo vadybininkais, 

Šalčininkų rajono socialinių paslaugu centru ir 

kitą pagalbą teikiančiomis institucijomis. 

Konsultacijos, 

pasitarimai, 

lankymasis šeimose 

Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė 

6.2 Ryšių palaikymas su rajono gimnazijomis, 

įstaigomis ir nevyriausybinėmis 

organizacijomis, teikiančiomis socialinę, 

psichologinę pagalbą. 

Konsultacijos, 

pasitarimai 

Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė 

7. KOMANDINIS DARBAS 

7.1 Dalyvavimas Vaiko gerovės komisijos 

veikloje. 

Posėdžiai, 

pasitarimai ir kt. 
Pagal planą 

Socialinė 

pedagogė 

7.2 Dalyvavimas Mokinių tarybos posėdžiuose, 

Gimnazijos tarybos posėdžiuose, neformalaus 

bendravimo inicijavimas, gimnazijos mokinių 

mikroklimato įvertinimas 

Posėdžiai, 

pasitarimai 

Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė 

 

 

 

 

 

 



8. PREVENCINĖ, PROJEKTINĖ, TIRIAMOJI VEIKLA 

 

 

8.1 

 

Vykdyti alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją. 

Paskaitos 

 

Per mokslo 

metus 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai 

8.2 Tolerancijos dienos minėjimas lapkričio 16-

ąją. 

Akcija Lapkričio 

16 d. 

Socialinė 

pedagogė, klasės 

vadovai 

8.3 Šalčininkų visuomenės sveikatos biuro 

projektas „Psichinės sveikatos stiprinimas“ 

Žaidimai, pokalbiai, 

konsultacijos 

Per mokslo 

metus 

Socialinė 

pedagogė 

8.4 

Dalyvavimas ,,Vaikų linija“ inicijuojamose 

,,Kovas sąmoningumo didinimo mėnuo BE 

PATYČIŲ“ veiklose; 

Pokalbiai, diskusijos, 

mokinių darbai 
Kovo mėn. 

Socialinė 

pedagogė, 

Klasių vadovai, 

Technologijų 

mokytoja 

8.5 Dalyvavimas Šalčininkų rajono savivaldybės  

vykdomuose konkursuose, akcijose, 

prevenciniuose renginiuose.  

Akcijos, pokalbiai, 

diskusijos 

Pagal 

poreikį 

Socialinė 

pedagogė, 

Mokinių taryba 

8.6 

Pal.kun.M.Sapočkos hospiso lėšų rinkimas Akcija Gruodis 

Socialinė 

pedagogė, 

Mokinių taryba 

8.7 
Spalvotų kojinių akcija „Dauno sindromo“ 

diena 
Akcija Kovas 

Socialinė 

pedagogė, 

Mokinių taryba 

8.8 

Lietaus vaikai „Autizmo diena“ Akcija Balandis 

Socialinė 

pedagogė, 

Mokinių taryba 

8.9 

Visuotinė švarinimosi akcija ,,Darom – 2025“ Akcija 
Balandis-

Gegužė 

Socialinė 

pedagogė, 

Mokinių taryba, 

Gimnazijos 

bendruomenė 

 

9. SAVIŠVIETA IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

9.1 Socialinio pedagogo dokumentų analizė, 

metodinės ir mokslinės literatūros studijos. 
Saviugda. Nuolat 

Socialinė 

pedagogė 

9.2 Dalyvavimas kvalifikacijos kursuose, 

seminaruose. 
Saviugda. Nuolat 

 Socialinė 

pedagogė 

9.3 Dalyvavimas socialinių pedagogų metodinio 

būrelio veikoje. 

Pasitarimai, 

Posėdžiai 

Pagal 

poreikį 

 Socialinė 

pedagogė 

9.4 Platformoje www.pedagogas.lt žinių 

atnaujinimas 
Saviugda. Nuolat 

Socialinė 

pedagogė 

 

http://www.pedagogas.lt/

